

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TW, ngày 24/01/2022 của Bộ Chính trị về quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển bền vững đô thị Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045

Thực hiện Kế hoạch số 44-KH/TW ngày 10/5/2022 của Tỉnh uỷ Nam Định; Kế hoạch số 22-KH/HU ngày 12/5/2022 của Ban Thường vụ Huyện uỷ Nghĩa Hưng về việc “Tổ chức Hội nghị trực tuyến quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TW, ngày 24/01/2022 của Bộ Chính trị về quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển bền vững đô thị Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045”, Ban Chấp hành Đảng bộ xã Nghĩa Châu xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị quán triệt và triển khai nghị quyết cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt nghiêm túc Nghị quyết của Bộ Chính trị về quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển bền vững đô thị Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 đến cán bộ, đảng viên trên địa bàn xã. Nâng cao nhận thức, trách nhiệm, quyết tâm chính trị của các cấp uỷ đảng, cơ quan, tổ chức, cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên nhằm triển khai thực hiện quyết liệt, có hiệu quả Nghị quyết của Bộ Chính trị.

- Đảng uỷ trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo, chủ trì và chịu trách nhiệm về việc nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết. Chỉ đạo công tác tuyên truyền nội dung cơ bản của Nghị quyết đến cán bộ, đảng viên và nhân dân; quản lý chặt chẽ cán bộ, đảng viên tham gia học tập, quán triệt, đồng thời bảo đảm thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch Covid-19.

II. HỘI NGHỊ HỌC TẬP

1. Hình thức: Học nghị quyết được truyền hình trực tiếp trên sóng Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh

2. Thời gian: 1 buổi sáng, từ 07h30', ngày 18/5/2022 (Thứ Tư).

3. Địa điểm: Tại nhà văn hoá xã Nghĩa Châu

4. Thành phần

Các đồng chí Uỷ viên BCH Đảng bộ xã; toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức xã.

III, TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Đảng uỷ

Phối hợp với đồng chí Phó Ban Tuyên giáo Đảng uỷ, Công chức Văn hoá - Thông tin xã chuẩn bị các điều kiện phục vụ hội nghị.

- Tham mưu Ban Thường vụ Đảng uỷ xây dựng Kế hoạch tổ chức quán triệt, triển khai Nghị quyết.

- Tổng hợp số lượng đại biểu tham dự Hội nghị báo cáo Thường trực Đảng uỷ.

- Tham mưu, chỉ đạo công tác tuyên truyền; theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc tổ chức thực hiện kế hoạch học tập của các chi bộ và báo cáo kết quả về Ban Thường vụ Đảng uỷ.

6. Các Chi bộ trực thuộc

Đồng chí Bí thư chi bộ chủ động thông báo cho các đồng chí cán bộ, đảng viên trong chi bộ tham dự hội nghị đông đủ, đúng giờ và thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định.

Việc tổ chức học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TW, ngày 24/01/2022 của Bộ Chính trị về quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển bền vững đô thị Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. Đảng uỷ yêu cầu các Chi bộ trực thuộc, MTTTQ, các ban ngành, đoàn thể trong xã thực hiện nghiêm túc kế hoạch này.

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Huyện uỷ (để b/c);
- Ban Tuyên giáo Huyện uỷ (để b/c);
- Các đ/c Đảng uỷ viên;
- Các chi bộ trong Đảng bộ;
- Lưu VPĐU.

